Договор аренды помещения №_____

«_____» _______________ 20___г.

бухта Триозерье

ИП Веселов Олег Иванович, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", действующий на основании Свидетельства, с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Арендодатель обязуется предоставить за плату во временное пользование Арендатору помещение, расположенное на территории базы отдыха «Лазурное море» по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир – мыс Лапласа, участок находится примерно в 5 километрах от ориентира по направлению юго-запад. На территории помещение обозначено как «______________________» (далее - "помещение").

1.2. Арендодатель передает помещение во временное владение и пользование.

1.3. Арендодатель гарантирует, что до подписания настоящего Договора помещение не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

1.4. Помещение сдается в аренду сроком на ____ суток - с 12:00 «_____»_____________20____г. по 12:00 «_____»_____________20____г.

1.5. Реорганизация организации-арендодателя, а также перемена собственника арендованного имущества не являются основанием для изменения или расторжения Договора.

1.6. В течение срока, указанного в п. 1.5, Арендатор не имеет права передавать арендуемое помещение в пользование или в субаренду третьим лицам.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендодатель обязан передать в пользование Арендатору арендованное имущество в состоянии, отвечающем условиям Договора, в день начала действия срока аренды.

2.2. Арендатор обязан:

а) содержать помещение в надлежащем техническом и санитарном состоянии в соответствии с требованиями СЭН, обеспечивать пожарную и иную безопасность;

б) внести арендную плату до момента начала действия срока аренды, указанного в п. 1.4;

в) возвратить помещение Арендодателю после прекращения Договора в том состоянии, в каком оно было передано, с учетом нормального износа. Если Арендатор не возвратил арендованное имущество либо возвратил его несвоевременно, Арендодатель вправе потребовать внесения арендной платы за все время просрочки. В случае, когда указанная плата не покрывает причиненных Арендодателю убытков, он может потребовать их возмещения;

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Арендная плата составляет ___________________________________________________________________________________

3.2. Оплата аренды осуществляется до момента начала срока аренды, указанного в п. 1.4.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон не позднее 5 суток до даты начала срока аренды.

4.2 Арендатор может отказаться от аренды помещения при соблюдении  п.п. 4.3., уведомив Арендодателя в письменной форме о своем отказе. Датой аннулирования аренды считается дата получения Арендодателем заявления Арендатора.

4.3 При отказе от аренды, Арендатор уплачивает  Арендодателю неустойку в размере:

- при отказе более чем за 30 суток до даты начала аренды удерживается 0% от стоимости услуг;

- при отказе менее чем за 30 суток, но более 15 до даты начала аренды удерживается 10% от стоимости услуг;

- при отказе менее чем за 15 суток, но более 5 до даты начала аренды удерживается  50% от полной стоимости услуг;

- при отказе менее чем за 5 суток до даты начала аренды удерживается  100% от полной стоимости услуг.

4.3. Договор считается расторгнутым, если Арендодатель не передал помещение Арендатору в срок, предусмотренный настоящим Договором.

4.4. Если помещение в силу обстоятельств, за которые Арендатор не несет ответственности, окажется в состоянии, не пригодном для использования, Арендатор обязан обратиться в администрацию с вопросом о предоставлении другого, пригодного для использования помещения во избежание угрозы жизни и здоровью отдыхающих. При наличии свободных помещений Арендодатель обязан удовлетворить это требование. Если свободных помещений нет, договор считается расторгнутым с момента письменного заявления Арендатора.

5. ПРАВИЛА ПРОЖИВАНИЯ

5.1. При заселении в домики убедиться в отсутствии сломанных предметов, разбитых окон. Проверить комплектность жилья: На каждом спальном месте должен быть 1 матрас, 1 подушка, 1 плед. На двухспальной кровати плед тоже 1.

5.2. Запрещается парковаться в проездах и на дороге вдоль кемпингов

5.3. В тихой зоне запрещены музыка и другие шумы громкостью выше 70дБ  (уровень звука при котором можно разговаривать, не повышая голоса), а в ночное время (с 24:00 до 09:00) не более 40дБ! На остальной территории запрещено использование сабвуферов и громкая музыка с 24:00 до 09:00

5.4. Запрещается переставлять каркасы для тентов, столы, лавки, столбики, пользоваться пиротехникой, фейерверками, небесными фонариками.

5.5. В домах запрещается использовать электроприборы мощностью свыше 1,5кВт во избежание возгорания электропроводки, возникновения пожара.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.3. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий Договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендатор:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Арендодатель:
ИП Веселов Олег Иванович

690091, г.Владивосток, ул. Уткинская, д.20А, кв.4

ИНН 253600726767

ОГРНИП 304253630100030

Рассчетный счет: 40817810550000904831
Корр.сч.: 30101810600000000608
БИК: 040813608
Дальневосточный банк ОАО Сбербанк России
8. ПОДПИСИ СТОРОН

Арендодатель:

Веселов О.И.
       _________________            Арендатор:           ______________________________